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هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت
لایحه عفاف و حجاب 

مغایر با سیاست‌های کلی نظام نیست
هیات عالی نظارت مصوبه اصلاحی مجلس درباره لایحه حمایت از خانواده از 
طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب را مغایر با سیاست‌های کلی نظام ندانست.

به گزارش ایسنا، هیئت عالی نظارت در بررسی پیشین این لایحه، پنج ابهام و 
مغایرت را با سیاست های کلی نظام اعلام کرده بود و مجلس با انجام اصلاحاتی 

در مصوبات خود، ایرادات را برطرف نمود.
در این جلسه که به ریاست محمدباقر ذوالقدر و با حضور اعضای هیئت عالی 
نظارت و نمایندگان روسای سه قوه و نمایندگانی از دستگاه‌های ذیربط تشکیل 

شد، مصوبات جدید مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گرفت.
در ابتدا، گزارش کمیسیون علمی، فرهنگی و اجتماعی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در خصوص اصلاحات مجلس شورای اسلامی در رفع مغایرت های 

اعلامی هیئت عالی بیان شد.
مطابق آیین نامه نظارت بر سیاست‌های کلی، مصوبات هیات عالی نظارت به 

جهت اتخاذ تصمیم به شورای نگهبان منعکس خواهد شد.

مجمع

سید حسن خمینی: 

دولت‌های اروپایی در وتوی قطعنامه مفتضح شدند

فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

با این دست فرمان امکان ندارد مردم به انتخابات برگردند

حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون 
سیاست خارجی مجلس دهم گفت: دنیای بعد 
از جنگ فلسطین دنیای جدیدی خواهد بود 
و دوران گذار آن از جنگ اوکراین شروع 
شده بود. ایرانی‌ها نباید اجازه دهند که در 
میان لبخند‌های بی مایه پوتین، فرصت‌های 
کسب منابع بنیادین قدرت در خاورمیانه 
از دست برود.  به گزارش انتخاب؛ حشمت 
الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون سیاست 
خارجی مجلس دهم، درباره تضاد میان 
آمریکا و اسراییل به دنبال تداوم جنگ غزه 
گفت: اعتقاد من بر این است که جدا شدن 
آمریکایی‌ها از رژیم صهیونیستی در بحران 
اخیر جنبه عملیاتی‌تری به خود می‌گیرد. 
این موضوع شاید در کوتاه مدت باعث خشم 
افراطیون صهیونیست شود و جنایتشان را در 
غزه بیشتر کند، اما در بلندمدت به ضرر امنیت 

رژیم صهیونیستی خواهد بود. 
به گفته وی اتفاقاتی که در کنگره آمریکا 
می‌افتد در تاریخ روابط آمریکا با منطقه 
بی‌سابقه است. مثلا بخشی از کنگره مخالفت 
خود را با بودجه جنگ بایدن به چند دلیل 
اعلام کرده است. یکی از این دلیل‌ها ادامه 

جنگ در غزه است یعنی بخشی از کنگره 
معتقد است که تا زمان آتش بس لایحه ۱۰۶ 
میلیارد دلاری بایدن رای نمی‌آورد که باعث 
توقف سیاست‌های راهبردی نظامی آمریکا در 

منطقه، اوکراین و تایوان شده است. 
فلاحت پیشه افزود: از سوی دیگر این 
وضعیت موجب نابسامانی شدید مرز‌های 
آمریکا شده است. آنچه برای آمریکا مهم است 
بحث مهاجرین مرز‌های جنوبی است که ۵ 
میلیون مهاجر را به خود اختصاص می‌دهد. 
همزمان آمریکایی‌ها با گسترش ناامنی و شکل 
گیری باند‌های قاچاق مواجه شده‌اند؛ بنابراین 
سیاست بایدن، مبنی بر وابسته کردن مسائل 
داخلی و خارجی به سیاست نتانیاهو منجر 
به یکی از بزرگترین شکست‌ها در سیاست 

حمایت از اسراییل شده است.
وی در ادامه درباره زیان آمریکا از مشارکت 
نظامی در منطقه بیان کرد: در سمت دیگر 
این بازی نارضایتی‌هایی که نسبت به آمریکا 
صورت می‌گیرد و الان تعداد حملات به 
نظامی‌های آمریکایی به نزدیک صد حمله 
رسیده است. در این حمله منافع اقتصادی 
آمریکا هم تهدید می‌شود. منافع اقتصادی 

یعنی از زمانیکه آمریکا جنگ‌ها را در منطقه 
شروع کرد به ازای هر صد نظامی یک پیمانکار 
آمریکایی بود، اما روز به روز پیمانکاران بیشتر 
شدند، ولی الان در شرایطی به سر می‌بریم که 
تعداد پیمانکاران آمریکایی در منطقه از تعداد 
سربازان بیشتر شده است. آمریکایی‌ها یا جنگ 
را روز به روز به صورت پیمانی واگذار می‌کنند 
یا بخشی از فعالیت هایشان اقتصادی و مبتنی 
بر تاراج انرژی و مدیریت شاهراه‌های انرژی 

منطقه است.
این نماینده سابق در رابطه با نگرانی‌های 
عربستان به جهت گسترش جنگ به سمت 
یمن اشاره کرد: من معتقدم که حتی جنگ 
غزه هم خللی در باور‌ها و سیاست عربستان 
ایجاد نکرده است. سیاست محافظه کاری در 
مقابل فلسطین و ارتباط با ایران فقط چشم 
انداز طرح‌های اقتصادی را به آن‌ها نشان 
می‌دهد. چیزی تحت عنوان کشور مستقل 
فلسطینی جایی در طرح‌های بلندمدت 
عربستان ندارد؛ لذا آن‌ها دغدغه دارند که آتش 
بس یکجانبه در یمن را با فراگیر شدن جنگ 

این آتش بس از بین برود.
وی با بیان اینکه سازمان همکاری‌های 

اسامی در عربستان یک نمایش بود و به 
جایگاه رهبران دنیای اسام لطمه وارد کرد، 
افزود: این سیاستی است که عربستان در پیش 
گرفته است. در سمت دیگر من معتقدم که 
به روال سنت موجود در خاورمیانه که هر 
بحران خطوط گسلی را عملیاتی می‌کند، 
بحران امروز فلسطین هم خطوط گسل چالش 
در خاورمیانه را در بلندمدت عملیاتی و فعال 
خواهد ساخت. این خطوط گسل مربوط به 
مرز‌های اسراییل نیز و به دریای سرخ و اطراف 
مرز‌های عربستان هم شکل خواهد گرفت. در 
چنین دنیای شلوغی عربستانی‌ها نمی‌توانند 

بی طرف باشند.
فلاحت پیشه سپس درباره فرصت‌های 
ایران در میان جنگ اسراییل و آمریکا و 
فلسطین بیان کرد: در موضوع سیاست ایران، 
اعتقاد من بر این است که آمریکا و اسراییل 
در بدترین شرایط دیپلماتیک در شرایط امروز 
دنیا به سر می‌برند و ایران با وجود اینکه هیچ 
نقشی در شروع جنگ فلسطین ندارد، به طور 
طبیعی نتوانست نسبت به مقاومت بی تفاوت 

باشد.
وی افزود: ایران دو سیاست را باید در 

پیش بگیرد، اول در عرصه عملیاتی باید 
شرایطی شکل بگیرد که پایان جنگ تقویت 
جریانات ضد مداخله بیگانه در منطقه باشد، 
واقعا جریان مقابله با حضور آمریکا در منطقه 
یک جریان اصیل است. خاورمیانه جز معدود 
نقاطی است که حضور آمریکا در آن استثماری 
بوده و هیچ آبادانی برای منطقه نداشته است. 
دیپلماسی عمومی در این زمینه باید فعال 
شود هرچه باید بیشتر از اسراییل حمایت 
کند، بهترین شرایط برای گسترش دیپلماسی 
عمومی مقابله با نقش بیگانگان فراهم می‌شود.
به گفته فلاحت پیشه قسمت دوم قضیه 
این است که افکار عمومی در منطقه به گونه‌ای 
فعال شده که رهبران محافظه کار دنیای اسلام 
هم مجبور به واکنش شدند، در این شرایط 
من معتقدم که بهترین فرصت برای منطقه‌ای 
کردن چالش با غرب فراهم شده است؛ لذا باید 
یک سری تنش‌های کلیشه‌ای و تابوسازی شده 
کشور‌های منطقه کنار برود و ایران همزمان 
سیاست تنش زدایی با کشور‌های اسلامی و 
جذب آن‌ها به سیاست مقابله با افراطی گری 
صهیونیست‌ها را در پیش بگیرد. تاکنون اتفاقی 
که افتاده این است که در یک سری بیانیه‌ها 
شاهد عقب نشینی همراه با تحفظ ایران بودیم. 
ولی من معتقدم که در حوزه‌های مختلف 

می‌توان به گونه‌ای فعال‌تر عمل کرد. 
او افزود: دنیای بعد از جنگ فلسطین 
دنیای جدیدی خواهد بود و دوران گذار آن 
از جنگ اوکراین شروع شده بود. ایرانی‌ها 
نباید اجازه دهند که در میان لبخند‌های بی 
مایه پوتین، فرصت‌های کسب منابع بنیادین 
قدرت در خاورمیانه از دست برود. از زمانیکه 
جنگ اوکراین شروع شده این پوتین بود که از 
مولفه‌های قدرت ایران استفاده کرد، اما ایران 

هیچ استفاده از روسیه نکرده است.
فلاحت پیشه به سقوط کابینه نتانیاهو 
پس از پایان جنگ نیز اشاره کرد و گفت: این 
موضوع بستگی به پایان جنگ دارد. جنگ برای 
جریان نتانیاهو خیلی حساس است؛ این جنگ 
برای این جناح بی پایان خواهد بود لذا نتانیاهو 
بقای خود را به این جنگ بی پایان گره زده 
است. آن‌ها معتقد به جنگ بی‌پایان هستند و 
به عبارتی مسائل را آخرزمانی می‌بینند. یکی 
از دلایلی که آمریکا را از همکاری با نتانیاهو 
وحشت زده کرده است، بحث وصل شدن 
سیاست آمریکا به جنگ آخرزمانی اسراییل 
شود. جنبه خطرناک جنگ این است که علاوه 
بر نتانیاهو یک جریان ایدئولوژیک در اسراییل 

بقا خود را در زمین‌های سوخته غزه می‌بیند.

حجت الاسام سیدحسن خمینی یادگار 
امام در دیدار سعدسکندرخان رئیس موسسه 
فرهنگی اکو با تلخ خواندن روند اتفاقات 
فلسطین اظهار کرد: این اتفاقات یک امر را 
به خوبی نشان داده و آن دروغگویی مدعیان 
حقوق بشر است. انسان متعجب می شود از 
حاکمان غربی که قریب بیست هزار نفر که 
اکثرا زن و کودک هستند کشته می‌شوند، اما 

گویی اتفاقی نیفتاده است. 
وی افزود: دولت آمریکا با ‌وتوی قطعنامه 

شورای امنیت نشان داد حامی این جنایات 
است و به هیچ عنوان نمی توان دولت امریکا 
را از مسئولیت این نسل کشی مبرا کرد. لذا 
این واقعیت با اینکه تلخ است. اما دروغگویی 
آمریکایی‌ها را به خوبی به جهان نشان می‌دهد.
یادگار امام با تاکید بر اینکه دولت‌های 
اروپایی نیز در این عرصه مفتضح شدند، 
گفت: نمی دانم جنایاتی که واقع می‌شود را 
دولتمردان اروپایی چگونه می‌توانند با مبانی 
فکری ای که مدعی آن بودند، تطبیق دهند؟! 

وی ادامه داد: اگر ما از حقوق انسان از 
دفاع می کنیم از مبنای اسامی است، اما از 
این پس داعیه حقوق بشر از سوی  غربی ها 

شوخی است.
سیدحسن خمینی با تأکید بر دنبال کردن 
این موضوع از سوی موسسه فرهنگی اکو، 
تصریح کرد: اینکه یک گروه جنایتکار هر بلایی 
بخواهند بر سر یک ملت بیاورند و دولت‌های 
جهان حق را به آنها بدهند بسیار غیر قابل 
قبول است و وظیفه موسساتی چون اکو در 

بیان این موضوع بسیار مهم است. 
وی با اشاره به سویه های مشترک 
کشورهای اکو به ویژه ایران، ترکیه و پاکستان 
گفت: اگر تعامات اقتصادی زیرساخت 

فرهنگی نداشته باشد دچار مشکل می‌شود. 
دکتر سعد سکندرخان نیز ضمن بیان 
خلاصه‌ای از فعالیت‌های موسسه متبوع خود، 
مطالبی را در خصوص جنگ اخیر غزه بیان 

کرد.
 ،)ECO( سازمان همکاری های اقتصادی

یک سازمان منطقه‌ای است که در سال 1985 
توسط دولت های ایران، پاکستان و ترکیه به 
منظور توسعه همکاری های اقتصادی، فنی و 

فرهنگی میان کشورهای عضو تاسیس شد.
در سال 1992 سازمان اکو گسترش یافت 
و هفت عضو جدید از جمله جمهوری اسلامی 
افغانستان، جمهوری آذربایجان، جمهوری 
جمهوری  قرقیزستان،  جمهوری  قزاقستان، 
تاجیکستان، ترکمنستان و جمهوری ازبکستان 

به آن اضافه شدند.

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: بخشی 
از کارمندان با دیدن این وضعیت حق خود 
می‌دانند که رشوه بگیرند برای خود من پیش 
آمده برای یک استعلام قانونی از من در یکی 

از روستاهای شمال، رشوه می‌خواستند.
به گزارش منیبان، علی صوفی، فعال 
سیاسی، درباره تاثیر فساد در کشور بر روی 
انگیزه مردم برای مشارکت در انتخابات گفت: 
کسانیکه این کارها را می‌کنند مگر توجهی به 
مردم دارند یا انتخابات را وابسته به مردم می 
دانند؟ اینها از سال 98 رسما تصمیم خود 
را گرفتند و اعلام کردند ما اصلا مشارکت 

حداکثری برای چه می خواهیم؟
او در ادامه افزود: بر خلاف مشی مقام 
معظم رهبری که دنبال مشارکت حداکثری 
هستند برخی دنبال انتخابات حداقلی هستند. 
هم مردم از انتخابات عبور کردند و هم این 
افراد دنبال مشارکت حداکثری نیستند. 
فسادها نیز برای مردم مشخص است »گر 

حکم کنند که مست گیرند در شهر هرآنکه 
هست گیرند.« اگر امروز شما از خواب بیدار 
شُدید و فساد اعلام نشد، به معنا نبودن فساد 
نیست به این معناست که چیزی افشا نشده 
است وگرنه در زیر پوست کشور فساد بیداد 

می کند.
او در ادامه افزود: خواهش من این است 
که به 118 زنگ بزنید و یک شماره تلفن 
بخواهید و مقایسه کنید با 20 سال پیش الان 
می گویند صدا ضبط می‌شود و اپراتور هم 
هرطور دلش بخواهد برخورد می‌کند چون 
می‌داند همه چیز رهاست. نظارت ها کم است 
و در نتیجه آن فساد ایجاد می شود اصلا به 
ابعاد بزرگ، کاری نداشته باشیم در این حد 

هم مشکل وجود دارد.
صوفی درباره بازگشت مردم به انتخابات 
بیان کرد: با این دست فرمان امکان ندارد 
مردم به انتخابات برگردند. اعتماد عمومی به 
کل از دست رفته است، مقام معظم رهبری 

هم در اولین دیدار با دولت رئیسی به این 
موضوع اشاره کردند که اعتماد عمومی کم 
شده و شما باید برگردانید. بنابراین این حرفی 

نیست که ما بزنیم.
اعتماد عمومی کم شده و فاصله دولت با 
ملت بسیار زیاد شده است. مردمی که به نان 
شب محتاج هستند و این فسادها از جمله 
چای دبش را می بینند مسلما بی اعتماد می 

شوند. فساد سیستماتیک شده است. 
بخشی از کارمندان با دیدن این وضعیت 
حق خود می دانند که رشوه بگیرند برای 
خود من پیش آمده برای یک استعلام قانونی 
از من در یکی از روستاهای شمال، رشوه 

می‌خواستند. 
صوفی گفت: منافع ملی کشور هم درگیر 

خطر است. 
من سال 76 تا 80 استاندار گیلان بودم، 
آنجا متوجه شدیم که یکی از مزیت‌های نسبی 
ایران کریدور شمال و جنوب و حمل و نقل 

اتحادیه اروپاست. ما این موضوع را پیگیری 
کردیم و مسئولین روسی به دستور پوتین به 
ایران آمدند و گفتند ما آمده ایم که نقشه راه 
آهن را پیگیری کنیم. در دریا نیز 8 کشتی 
قرار بود بیاورند تا بار از هلسینکی حمل شود 
و سپس از دریا به بندر انزلی برسد و از آنجا 

به هند برسد.
هند، ایران و روسیه نیز عضو این 
کنسرسیوم بودند. از آن موقع تا الان قرار بود 

راه آهن کشیده شود، نوبخت هم قول داد که 
این راه آهن در سال 1400 به منطقه آزاد 
وصل می شود، اما هنوز هم خبری نیست 
و 32 کیلومتر راه آهن را طی 25 سال 

نکشیده‌اند.
هربار که رئیسی به روسیه می‌رود اولویت 
اولش کریدور شمال و جنوب است اما باز هم 
کاری نشده است. منافع ملی ما دیگر مرزی 
ندارد و هر کسی با منافع ملی ما بازی می‌کند.

فلاحت‌پیشه دنیای پس از جنگ غزه را بررسی کرد

فرصت‌ ایران برای کسب منابع قدرت در خاورمیانه

قاتل آیت‌الله سلیمانی در بابل اعدام شد
رئیس کل دادگستری مازندران گفت: حکم قصاص قاتل آیت‌الله سلیمانی، با 

حضور اولیای دم در زندان بابل اجرا شد.
به گزارش ایلنا، حجت الاسام محمدصادق اکبری اظهار کرد: حکم قصاص 
قاتل شهید آیت‌الله عباسعلی سلیمانی، پس از تایید در دیوان عالی کشور و طی 
تشریفات قانونی، امروز چهارشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۲ با حضور اولیای دم در زندان 

بابل به اجرا در آمد.
 آیت الله سلیمانی روز چهارشنبه، ششم اردیبهشت ماه امسال برای انجام امور 
بانکی به یکی از بانک‌های بابلسر مراجعه کرد که به ضرب گلوله نگهبان بانک 

مجروح و بر اثر شدت جراحات وارده درگذشت.
بعد از ارسال پرونده به دادگاه و برگزاری جلسات دادگاه با حضور متهم و وکیل 
وی، در نهایت قاضی با توجه به عدله موجود حکم قصاص قاتل را صادر کرد. حکم 

قصاص پس از تایید در دیوان عالی کشور، صبح دیروز اجرا شد.

رئیس جبهه اصلاحات:
باید سبک زندگی مردم را به رسمیت بشناسید

رئیس جبهه اصلاحات نوشت: دیر یا زود باید ‎حق انتخاب سبک زندگی مردم 
را به رسمیت بشناسید.

آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دیر 
یا زود باید ‎حق انتخاب سبک زندگی مردم را به رسمیت بشناسید. با ‎فیلترینگ 
و اعمال سیاست ها و رفتارهای سختگیرانه نه تنها عِرضی نمی‌برید، که فقط 
زحمت خود و خلق را زیاد می کنید. رقص و شادی پیرمرد گیلانی و فراگیر 
شدن آن در کمترین زمان ممکن یکی از نشانه های آشکار پیشروی جامعه است.

کنایه آذری جهرمی به وزیر ارشاد رئیسی:
کمرتان رگ به رگ نمی‌شود 

با این حجم از تناقضات؟
وزیر ارتباطات دولت حسن روحانی خطاب به وزیر ارشاد نوشت: کمرتان رگ 

به رگ نمی‌شود با این حجم از تناقضات؟
به گزارش منیبان، محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات، با بازنشر 
ویدئوی وزیر فرهنگ دولت رئیسی که گفته »ماجرای صادق بوقی آن‌قدر فراگیر 
شد که حتی در تانزانیا هم از روی آن تقلید کردند. ما به این موضوع به چشم 

فرصت نگاه می‌کنیم« در کانال تلگرامی خود نوشته است:
»آیا این ترویج ادعایی شما با ایتا و بله انجام شده یا با شبکه های اجتماعی که 

بر روی مردم بستید؟ کمرتان رگ به رگ نمی شود با این حجم از تناقضات؟«

عدلیه

ویژه

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در جنگ 
غزه صهیونیست‌ها تلاش کردند ایران را آمر حمله حماس 
جلوه دهند در حالی که روش و منش جمهوری اسامی 
دستور دادن نیست؛ ما برای دوستان‌مان ماهی نمی‌گیریم 
بلکه به آنان ماهیگیری یاد می‌دهیم. به گزارش ایسنا، 
محسن رضایی در همایش »ایران آینده، اعتلای حکمرانی 
برای پیشرفت« که از سوی »جمعیت مردمی جماران« 
برگزار شد، با طرح این پرسش که »چگونه به ایران آینده 
بیندیشیم و کشور را بسازیم«، اظهار کرد: برای ترسیم آینده 
نیاز به یک مبنای مشترک داریم که نظریه رهبری انقلاب 
در بیانیه گام دوم است و در توضیح آن آمده، نظام انقلابی 
همواره آماده تصحیح خویش است اما اهل انفعال نیست، به 
نقدها واکنش مثبت نشان می‌دهد و آن را نعمت می‌داند، از 
ارزش‌های انقلاب فاصله نمی‌گیرد و پس از نظام‌سازی دچار 

رکود نمی‌شود و از نظریه نظام انقلابی تا ابد دفاع می‌کند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: این نظریه 
به این معناست که با وجود تبدیل انقلاب اسلامی به نظام 
اسامی، این نظام باید همواره انقلابی بماند و عمل کند و 
مدام خود را تصحیح کند. عضو مجمع تشخیص مصلحت 

نظام تصریح کرد: بسیاری از بندهای قانون اساسی هنوز 
اجرا نشده است. 

وی ادامه داد: موضوع مهم دیگر، مسئله نهاد دولت و 
نه دولتمردان است، به این ترتیب که افراد در ساختاری 
نادرست قرار می‌گیرند و حتی اگر افراد لایقی باشند به دلیل 
ساختار نادرست دچار ناکارآمدی می‌شوند. امروز موضوع 
وحدت در جبهه انقلاب از ضروریات پیشرفت کشور است و 

ما بیش از گذشته نیاز به وحدت و برادری داریم.
فرمانده اسبق سپاه پاسداران همچنین با اشاره به 
وضعیت جنگ غزه، گفت: یکی از دلایل حمایت ایران از 
مقاومت فلسطین و غزه انگیزه اسامی و دیگری انگیزه 
انسانی است، اما انگیزه سومی هم هست که دشمنی رژیم 
صهیونیستی از ابتدای انقلاب است، اسرائیل از اول انقلاب 

مدام در حال آسیب زدن به کشورمان است. 
رضایی یادآور شد: در حوادث اخیر صهیونیست‌ها 
تاش کردند ایران را آمر حمله حماس جلوه بدهند در 
حالی که روش و منش جمهوری اسامی دستور دادن 
 نیست؛ ما برای دوستان‌مان ماهی نمی‌گیریم بلکه 

به آنان ماهیگیری یاد می‌دهیم.

دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز گفت: پرونده تخلف 
در واردات چای چون در افکار عمومی حساسیت ایجاد 
کرده است، باید رسیدگی دقیق و سریع قوه قضائیه را 

داشته باشد و هرکس مسئول آن است مجازات شود.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین مصطفی 
پورمحمدی در نشست هیئت عالی شورای وحدت با اشاره 
به پرونده تخلف در واردات چای، گفت: این مسئله در هر 
دولتی که رخ داده باید با قاطعیت و شفافیت رسیدگی 
شود. در فضای پرمشکل اقتصادی چنین تخصیص ارزی 
و بروز چنین مسئله‌ای واقعا برای ملت ناگوار و برای ما 

بسیار نگران‌کننده و فاجعه‌بار است.
وی تصریح کرد: این پرونده چون در افکار عمومی 
حساسیت ایجاد کرده است، باید رسیدگی دقیق و سریع 
قوه قضائیه را داشته باشد و هر کس مسئول آن است باید 

مجازات شود. این مطالبه جدی ماست.
دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز همچنین با اشاره 
به برگزاری جلسه محاکمه سازمان مجاهدین خلق 
)منافقین(، گفت: متاسفانه بسیاری از خواص ما هم از 
عمق خباثت و ماهیت این سازمان آگاهی دقیق ندارند، 

چه رسد به مردم؛ لازم است در زمینه واکاوی چهره 
حقیقی این سازمان و معرفی آن به نسل‌های جدید 
تلاش کنیم تا مبادا آنان خود را تطهیر و یک مجموعه 

ملی و مبارزاتی معرفی کنند.
پورمحمدی یادآور شد: این جریان مخوف و خطرناک، 
از همان ابتدای مبارزه حتی در دوران رژیم شاه به اتکای 
قدرت‌های خارجی کارش را شروع کرد و با پشتوانه نظام 
فکری و سیاسی مارکسیسم کادرسازی و فعالیت کرد. 
منافقین در اطلاعیه‌های رسمی خود اعلام کرده‌اند بیش 
از ۷۸ هزار نفر از نیروهای ارتش، سپاه، ژاندامری، کمیته 
و مردمی را در جنگ و مناطق غرب کشور شهید یا 
مجروح کرده‌اند. این عدد غیر از ترورهای داخل کشور و 
اسرای ما به دست منافقین است که بعداً با سرویس‌های 
اطلاعاتی خارجی هم ارتباط گرفتند و اسناد گوناگون 
آن منتشر شد. وی افزود: این سازمان تروریستی از هیچ 
جنایتی در راستای اهداف پلید و جاه‌طلبانه خود نگذشته 
و به هر توطئه و خباثتی دست زده است. باید روزی برسد 
که سران و رهبران و حامیان این جریان، در پیشگاه ملت 

محاکمه و مجازات شوند.

محسن رضایی:

ما به حماس ماهیگیری آموختیم
پورمحمدی:

متخلفان در واردات چای باید مجازات شوند

ابلاغ قانون تسهیل تکالیف مودیان به رئیس جمهوری
رئیس مجلس شورای اسامی طی نامه‌ای به رئیس جمهور قانون تسهیل 
تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان را 

ابلاغ کرد.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، طی نامه‌ای به سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری، قانون تسهیل تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه 

های فروشگاهی و سامانه مودیان را ابلاغ کرد.
چند روز پیش هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان گفته بود که 
لایحه تسهیل تکالیف مؤدیان جهت اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان که در مرحله قبل با اشکالات و ابهاماتی مواجه شده بود، پس از اصلاح 
در مجلس و بررسی مجدد در شورای نگهبان، خلاف موازین شرع و قانون اساسی 

شناخته نشد.

پاسخ رشیدی کوچی به رئیس سازمان برنامه و بودجه
یک نماینده مجلس خطاب به داوود منظور نوشت: بعد از افتضاح تخصیص 
۵/۳ میلیارد دلار برای واردات چای صحبت راجع به کمبود ارز و صلاح و 

اولویت‌های کشور و ... یک جوک چندش آور بیش نیست.
به گزارش انتخاب، جلال رشیدی کوچی، نماینده مرودشت در مجلس به 
اظهارات رئیس سازمان برنامه و بودجه مبنی بر عدم اختصاص منابع ارزی برای 
واردات خودرو به شدت انتقاد کرد و نوشت: آقای منظور افاضات فرمودند که به 
صلاح کشور نیست که منابع ارزی برای واردات خودرویی اختصاص بدیم که در 
داخل کشور ظرفیت تولیدش را داریم. بعد از افتضاح تخصیص ۵/۳ میلیارد دلار 
برای واردات چای صحبت راجع به کمبود ارز و صلاح و اولویت‌های کشور و ... 

یک جوک چندش آور بیش نیست.

مصوبه ساماندهی کارکنان دولت 
به‌زودی رفع ایراد می‌شود

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: اکنون بررسی و رفع ایرادات 
به پایان رسیده اما روز دوشنبه متن برای طرح در مجلس آماده نشد و احتمالا 
طی دیروز )چهارشنبه( مرکز پژوهش‌ها نظرات پیشنهادی را جمع‌ بندی کرده و 
در مجلس مطرح می‌کند تا طرح به صورت نهایی رفع ایراد شده و راهی صحن 

علنی شود.
به گزارش ایلنا، حسین گودرزی سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی درخصوص آخرین وضعیت رسیدگی به مصوبه ساماندهی کارکنان دولت 
گفت: رسیدگی به این طرح و رفع ایرادات آن به دلیل بررسی دو و سه شیفته 
جلسات بررسی برنامه هفتم توسعه با تاخیر مواجه شده بود که با پایان برنامه 

هفتم توسعه و تشکیل جلسات کمیسیون اجتماعی بررسی آن آغاز شد.
وی ادامه داد: پس از رفع ایرادهای نوبت اول، اشکالاتی به رفع ایرادها وارد 
شد؛ همینطور هیات عالی نظارت هم ایراداتی را وارد کرد که در حدود ۱۲ مورد 
است. تاکنون دو جلسه در کمیته‌ی تخصصی برگزار شده و به دنبال این هستیم 

تا متن نهایی تهیه شود.
نماینده مردم ازنا و درود در مجلس تصریح کرد: اکنون بررسی و رفع ایرادات 
به پایان رسیده اما روز دوشنبه متن برای طرح در مجلس آماده نشد و احتمالا 
امروز )چهارشنبه( مرکز پژوهش‌ها نظرات پیشنهادی را جمع‌ بندی کرده و در 
مجلس مطرح می‌کند تا طرح به صورت نهایی رفع ایراد شده و راهی صحن 

علنی شود.
سخنگوی کمیسیون اجتماعی در پاسخ به سوالی درباره حضور نمایندگانی 
از مجمع تشخیص و شورای نگهبان برای مشورت درباره‌ی طرح در جریان 
رفع ایرادات، گفت: بررسی‌ای که در کمیته در حال انجام است با حضور معاون 
سازمان اداری استخدامی است تا به یک نظر مشترک رسیده و از مخالفت‌های 
احتمالی پیش رو جلوگیری کنیم. وی درباره حصول توافق با دولت ابراز داشت: 
دولت بیشتر بر این تاکید دارد که اجرای این امر به صورت مرحله‌ای و فازبندی 
شده اجرا شود. مثلا در گام اول شامل وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی باشد و 
بعد آن را گسترش بدهیم. نظر دولت بر این است تا نوعی از گزینش هم باشد 
به این صورت که کسانی که در حال حاضر استخدام هستند کماکان در همین 

شرایط باقی خواهند ماند و از این پس نیروها با آزمون و آگهی جذب شوند.

مجلس


